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ALBKON SH.P.K
K0662641 1 C

Financiare te Vitit 2016

Nr A K T I V E T Shdnime Periudha
Raoortuese

Periudha
Para ardhdse

I AKTIVET AFATSHKURTRA 20,326,524 17,065,919
1 Aktivet monetare 17.801.787 1  1 . 9 0 0 . 1 5 0

> Banka 17.784.167 1 1  ,730,150
> Arka 17.620 170.000

2 Derlvative dhe aktive te mbaitura oer treotim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 2,360,987 2,276,231

> Kiente per mallra,produkte dhe sherbime 2,360,987 1,924,689
> Debitore,Kreditore te tiere
> Tatim mbifitimin 1  19 .828
> Ivsh 231.714
> Te drejta e detyrime te tiera

4lnventar i 163.750 2.889.538
> Lendet e Dara 163,750 789.538
> lnventari i lmet
> Prodhim ne proces 2,100,000
> Produkte te qatshme
> Mallra per rishitie
> Parapaoesa per furnizime

5 Aktive bioloqiike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbaitura oer rishitie
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardheshme

tl AKTIVET AFATGJATA 1,757,090 1,636,780
1 Investimet financiare afatqiata
2 Aktive afatsiata materiale 1,757,090 1.636.780

> Toka
> Nderfesa
> Makineridhe paiisie
> Aktive tiera afatoiata materiale 1.757.090 1.636.780

3 Aktive biolosiike afatgiata
4 Aktive afatsiata io materiale
5 Kapitali aksioner i pa paquar

6 Aktive te tiera afatoiata

T O A L T A K T T V E V E ( r + [ ) 22,083,614 18,702,699



ALBKON SH.P.K
K06626411C

Financiare te Vitit 2016

PASIVET DHE KAPITALI

> Deditore dhe Kreditore te
Grantet dhe te ardhurat e

PASIVET AFATSHKURTRA

3 Grantet dhe te ardhurat e

TOTALI PASIVEVE ( l+ l l )

Kapitali i aksionereve te shoq.meme (PF te kons.

16,514,456

ALI PASTVEVE DHE KAPIALT ( r+ il + ilt)



ALBKON SH.P.K
K06626411C

Pasqyra e
(Bazuar

te Ardhurave dhe Shpanzimeve 2016
klasifikimin e Shoenzimevene e srpas

Nr Pershkrimi i elementeve
Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhdse
1 Shiiet neto 23.447.445 9,050.321

2 Te ardhura te tiera noa veprimtaria e shfrvezimit 798.883

3 Ndrvsh.ne invent.orod.oatshme e orodhimi ne oroces 2,100,000

4 Materialet e konsumuara 17864770 7842576

5 Kosto e punes 1,317,543 966.276

Paqat e personelit 1 1 29000 828000

Shpenzime per sigurime shoqerore e shendefesore 1 88543 138276

6 Amortizimit dhe zhvleresimet 334690 388445

7 Shpenzime e tiera 377.822 116,298

I Total i  i  shpenzimeve ( shumat4 -  7 ) 19,894,825 9,313,595

I Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 1,452,620 535,609

1 0Te ardhurat dhe shoenzimet financiare noa niesite e kontrolluara

1 1Te ardhurat dhe shoenzimet financiare nqa piesemarriet

1 2Te ardhurat dhe shoenzimet financiare

121 Te ardh.e shpenz.financ.nqa inves.te tiera financ.afatgiata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbieil nsa kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

1 3 Iotai i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

1 4 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) 1,452,620 535,609

1 5 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 217,893 84,849

1 6 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 1,234,727 450,760

1 7Elementet e oasqvrave te konsoliduara
T

I

q,*



Shoqeria tregtare " ALBKON" Shpk

Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2016

Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte
Periudha

Raoortuese
Periudha

Para ardhdse
Fluksi monetar nqa veprimtaria e shfrvtezimit
Te ardhuart neto nqa fitimi 1452620 535609
Rrequl l ime per:
Amortizime 334690 388445
Humbie nqa kembimet valutore
fe ardhuart nqa investimet
Shpenzimet oer interesat

Rritja/Rdnia ne tepricen e kerkese te arketushme nga
aktiviteti ose nga kerkesa te arketushme te tjera

-84756 7403927

Rritja/Rdnia ne tepricen e invetarit 2725787 -683003

Rritja/Rdnia ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga
aktiviteti 2146189 -3390443

MM neto nqa veprimtarite e shfrvtezimit 6574530 4254535
Fluksi monetar nqa veprimtarite investuese
Makineri

Bleria e aktiveve afatqiata maeriale -455,000 -124,500
Te ardhura nqa shitia e paiisieve
lnteresi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -455.000 -124.500

Fluksi monetar nqa aktivitetet financiare
Te ardhura noa emetimi i kaoitalit aksioner
Te ardhura nqa huammarrie afatqiata
Paoesa e detvrimeve td oirasd financiare
Dividente td oaquar
Tatim Fitimi -217.893 -84.849
MM neto e perdorura ne veprimtarind financiare -217.893 -84,849

Rritia/R6nia neto e mieteve monetare 5 .901.637 4.045.186
Mietet monetare nd fil l im t6 periudh6s kontabEl 1  1 . 9 0 0 . 1 5 0 7.854.964
Mietet monetare nE fund td periudhis kontabEl 17,801,787 1 1  .900.1  50
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S H E N I M E . S H P J E G U S E

Dhenja e shenimeve shpjeguese eshte e detyrushme sipas SNKK

Plotesimi I te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te percaktuara

ne SNKK dhe konkretishte ne paragrafet 49-55.Rradha e dhenjes se shpjegimeve duhet te jete :

a) Informacion I pergjithshem dhe politikat kontable

b)Shenimet qe shpjegojne ze'a te ndryshem te pasqyrave financiare

c)Shenime te tjera shpjeguese

l. Informacion I perqiithshem

1. Kuadri ligjor : LIGJI NR 9228 DT 29.04.2008 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2. Kuadri Kontabel I aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK2 :15)

3. Baza e Pregatitjes se PF :Te drejta dhe detyrimet e konstatuara.(SKK1,35)

4.Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdoruara per hartimin e P.F:(SNFK1:37-69)

Bashkangjitur pasqyrave financiare te viti 2016 jane edhe ;

M Per Tregetare
Munir

,ir' .ir,,
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Shoqeri ALBKON
NTPTI K0662641IC

Aktivet Afatsiata Materiale me vlere fillestare 2016

Amortizimi A.A.Materiale 2016

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

0110112016
Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t2016
1 Toka

Ndertime
0

2 0
3 \4akineri,paisie 0
4 Viete transDorti .teknoloqiie e tier 6,867,167 6,867,167
5 <ompjuterike 124.55C 124.550
1 z-yre 455.000 455.000
2 0
3 0
4 0

TOTALI 6.991.717455.000 0 7.446.717

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2016

Shtesa Pakesime Gjendje
31t12t2016

1 Toka

Ndertime

0 0 0
2 0
3 Makineri,paisie,veqla 0
4 Miete transporti ,teknoloqiie e tier 5,346,637 304000 5,650.637
5 kompiuterike 8,300 23240 31,540
1 Zyre 7,450 7,450
2 0
3 0
4 n

TOTALI 5,354,937 334,690 0 5,689,627

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2016

Shtesa Pakesime Gjendje
31t12t2016

1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0
3 Vlakineri,paisie,veqla 0
4 Vliete transDorti ,teknoloqiie e tier 1,520,58C 304,000 1 ,216,580
5 <ompiuterike 116,20C 23,240 92,960
4
I lyre 455,000 7,450 447,550
2 0
3 0
4 0

TOTALI 1.636.780 455.000 334.690 1.757,090



ALB-KON SH.P.K
Gjendje artikuj

Inventari me gjendje me 31.12.2016

Nr Pershkrim Sasi Cmim Vlefte

01 Mallra

I Vaj motorri litra 98 325 31 ,850

2 Vaj Hidraulik kg 30.00 250.00c 7,504

3 Anti Frize kg 61.00 200.00c 12,204

4 Tub politeleni kg 680.00 165.000 LL2,2OQ

163,750
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SHOQERIA ALBKON
NrPTt K06626411C

vtTt 2016 Pasqyre Nr.3
OOO/LEKE

Aktiviteti Ie ardhurat nqa aktiviteti
1 Tresti Treqti karburanti
2 Tresti Treoti ushqimore,oiie

Treqti Treqti materiale ndertimi
4 Treqti Treoticioaresh
5 Treqti Treoti artikui industrial
6 Treqti Farmaci
7 Tresti Eksport mallrash
I Tresti Treqtite tiera

I Totali i te ardhurave nsa treqtia
9 Ndertim Ndertim banese

1 0Ndertim Ndertim oune oublike 23447
1 1Ndertim Ndertime te tiera

il Total i  i te ardhurave nga ndert imi
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
1 3Prodhim Fason te cdo l lo i i
1 4Prodhim Prodhim materiale ndertimi
1 5Prodhim Prodhim ushoimore
1 6Prodhim Prodhim pi ie alkol ike, et i
1 7Prodhim Prodhime eneroi i
1 8Prodhim Prodhim hidrokarbure.
1 9Prodhim Prodhime te tiera

ilt Total i  i te ardhurave nqa prodhimi
20TransporlTransoort mallrash
21 TransporlTransport malli nderkom betare
22 TransporlTransoort udhetaresh
23 TransporlTransport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nqa transporti
24 Sherbimi Sherbime f inanciare
2aSherbimi Siouracione
2eSherbimi Sherbime miekesore
27 Sherbim Bar restorante
2eSherbim Hoteleri
29 Sherbim Loira Fati
30 Sherbim Veprimtari televizive
31Sherbim Telekomunikacion
32 Sherbim Eksoort sherbimish te ndrvshme
33 Sherbim Profesione te lira
34 Sherbim Sherbime te tiera

V Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI fl+ll+lll+lv+v)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2012: Nr. l te punesuarve

Me oaoe deri ne 20.000 leke
Me oaoe nqa 20.001 deri  ne 30.000 leke 3
Me oaoe nqa 30.001 deri  ne 66.500 leke 4

I

Me paqe nqa 66.501 deri  ne 84.100 leke
Me oaoe me te larte se 87.700 leke

Totali 4
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